[image: image1.emf]
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

 КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

20 сессия

                     V созыв

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2025 г.

       №  XX-V- 63
О повышении размеров должностных окладов и размеров ежемесячных надбавок за классный чин  муниципальных служащих и окладов лиц, замещающих муниципальную должность  органов местного самоуправления МО « Юшкозерское сельское поселение»
На основании Устава муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение, руководствуясь  распоряжением Главы Республики Карелия от 30 сентября 2025 года № 502-р,

Совет Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Увеличить с 01 января 2026 года на 7,6 процентов действующие по состоянию на 31 декабря  2025 года:

а) размеры должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих   муниципальную должность Администрации Юшкозерского сельского поселения

б) размеры ежемесячных надбавок за классный чин муниципальных служащих Администрации Юшкозерского сельского поселения

2.    Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года
3. Настоящее Решение опубликовать в источнике официального опубликования нормативных правовых актов Юшкозерского сельского поселения - «Вестнике муниципального образования «Юшкозерское сельское поселение».
Председатель Совета

Юшкозерского сельского поселения

                       И.Л. Колмачева
Глава

Юшкозерского сельского поселения

                  М.В. Соболевская